



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2021 г. № 253

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 365 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса, лесного хозяйства и улучшение экологической обстановки» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 10.12.2014 № 370, от 24.03.2015 № 60, от 29.04.2015 № 96, от 26.08.2015 № 213, от 23.12.2015 № 329, от 13.04.2016 № 75, от 13.07.2016 № 152, от 14.12.2016 № 291, от 28.12.2016 № 307, от 28.12.2016 № 311, от 07.06.2017 № 129, от 19.12.2017 № 373, от 23.03.2018 № 67, от 07.08.2018 № 225, от 31.10.2018 № 302, от 31.10.2018 № 303, от 25.12.2018 № 412, от 19.04.2019 № 112, от 26.06.2019 № 197, от 06.08.2019 № 245, от 22.10.2019 № 326, от 24.12.2019 № 435, от 28.07.2020 № 182, от 29.09.2020 № 248, от 01.12.2020 № 317, от 19.01.2021 № 2, от 16.03.2021 № 48, от 30.06.2021 № 171)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 365 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса, лесного хозяйства и улучшение экологической обстановки» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «5345320,56305», «3825573,5», «1519747,06305» заменить соответственно цифрами «5361195,98305», «3839022,1», «1522173,88305»;

- в абзаце девятом цифры «586733,28012», «430802,6», «155930,68012» заменить соответственно цифрами «602608,70012», «444251,2», «158357,50012»;



2) по тексту граф 4, 12 пункта 1, строки «Итого по Программе, в том числе:» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «5219714,66305», «586733,28012», «3736967,6», «430802,6», «1482747,06305», «155930,68012», «5345320,56305», «3825573,5», «1519747,06305» заменить соответственно цифрами «5235590,08305», «602608,70012», «3750416,2», «444251,2», «1485173,88305», «158357,50012», «5361195,98305», «3839022,1», «1522173,88305»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

- в абзаце четырнадцатом цифру «4» заменить цифрой «5»;

- в абзаце двадцать втором слова «не менее 1 инвентаризации» заменить словами «не менее 2 инвентаризаций»;

4) в разделе 5 «Система программных мероприятий» приложения № 2 к государственной программе:

в пункте 3:

в графах 6, 11 подпункта 3.2 цифры «5295,54475», «0,0» заменить соответственно цифрами «6880,42475», «1584,88»;

в графах 6, 11 подпункта 3.3 цифры «7090,37148», «3230,63» заменить соответственно цифрами «5505,49148», «1645,75»;

в графе 15 цифру «4» заменить цифрой «5»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в графах 3, 8 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «127972,23083», «53426,0», «58004,93083», «12760,4» заменить соответственно цифрами «128572,23083», «54026,0», «58604,93083», «13360,4»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 11 пункта 1 цифры «30353,99081», «4653,9» заменить соответственно цифрами «30953,99081», «5253,9»;

в графах 6, 11 подпункта 1.6 цифры «612,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «1212,0», «600,0»;

в графе 15 слова «не менее 1 инвентаризации» заменить словами «не менее 2 инвентаризаций»;

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «127972,23083», «53426,0», «58004,93083», «12760,4» заменить соответственно цифрами «128572,23083», «54026,0», «58604,93083», «13360,4»;

6) в приложении № 5 к государственной программе:

- в графах 3, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1239199,84322», «112666,1», «604992,54822», «50483,9» заменить соответственно цифрами «1252648,44322», «126114,7», «618441,14822», «63932,5»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 14 пункта 3 цифры «262467,0», «28385,0» заменить соответственно цифрами «275915,6», «41833,6»;



в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1239199,84322», «112666,1», «604992,54822», «50483,9» заменить соответственно цифрами «1252648,44322», «126114,7», «618441,14822», «63932,5»;

7) в приложении № 9 к государственной программе:

- в графах 3, 10 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «2531104,33301», «280029,25012», «664154,95265», «77042,05012» заменить соответственно цифрами «2532931,15301», «281856,07012», «665981,77265», «78868,87012»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 пункта 2 цифры «2185364,46593», «280029,25012», «620585,43293», «77042,05012» заменить соответственно цифрами «2187191,28593», «281856,07012», «622412,25293», «78868,87012»;

в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «848807,21613», «102354,05012», «601302,41613», «74558,95012» заменить соответственно цифрами «850634,03613», «104180,87012», «603129,23613», «76385,77012»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «2531104,33301», «280029,25012», «664154,95265», «77042,05012» заменить соответственно цифрами «2532931,15301», «281856,07012», «665981,77265», «78868,87012»;

8) в приложении № 10 к государственной программе:

- в графе 9 пункта 6 раздела «Подпрограмма 2 «Сохранение и восстановление водных объектов» знак «-» заменить цифрой «1»;

- в графе 9 пункта 6 раздела «Подпрограмма 3 «Улучшение экологической обстановки» знак «-» заменить словами «не менее 1».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов